
 

 

 

COMUNE DI MELILLI 
Provincia di Siracusa 

 

 
REGISTRO GENERALE N. 17 DEL 08-02-2023 

 
ORDINANZA SINDACO 

 

N° 10 DEL 08-02-2023 

 

UFFICIO: PROTEZIONE CIVILE 

 

Oggetto: CHIUSURA, PER LA GIORNATA DI DOMANI GIOVEDÌ NOVE 

FEBBRAIO, CAUSA CONDIZIONI METEO AVVERSE, DEI CIMITERI, 

DEI PARCHI PUBBLICI, DELLE STRUTTURE SPORTIVE E DELLE 

SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, COMPRESA L'UNIVERSITÀ 

CONSORZIO CUSIR, DI MELILLI CENTRO, VILLASMUNDO E CITTÀ 

GIARDINO. 

 

 
Il sottoscritto Disaster Manager  Isp. C.P.M Gaetano Albanese, n.q. di Responsabile del 

Settore “Protezione Civile-Ecologia e Vigilanza Ambientale” avanza la presente proposta di 

Ordinanza:  

VISTO il Decreto del Sindaco n. 90 del 31/08/2022, avente ad oggetto “Individuazione e 

nomina dei Responsabili dei servizi e conferimento incarichi di PP.OO con conferimento delle 

funzioni direttive e di gestione ed attribuzione indennità di posizione e di risultato”; 

TENUTO CONTO CHE l’avviso Regionale di Protezione Civile prot. n. 05394 dello 

08/02/2023 prevede, dalle ore 16:00 della data odierna alle ore 24:00 di domani giovedì nove 

febbraio, per il territorio del Comune di Melilli, il livello di ALLERTA ROSSO (ALLARME); 

CHE PERTANTO si ritiene necessario, a salvaguardia della pubblica e privata  

incolumità, disporre la chiusura, per la giornata di domani giovedì nove febbraio, causa condizioni 

meteo avverse, dei Cimiteri, dei Parchi Pubblici, delle Strutture Sportive e  delle Scuole di ogni 

ordine e grado, compresa l’università Consorzio CUSIR, di Melilli centro, Villasmundo  e Città 

Giardino; 

CHE nella giornata di domani, successivamente alla notifica dell’avviso Regionale di 

Protezione Civile, sarà valutato se prorogare la chiusura anche per la giornata di venerdì dieci; 

VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni; 

VISTO l’art. 50 comma 5 del D.Lgs. 267/2000; 



 

 

 
COMUNE DI MELILLI - Copia  di SINDACO n. 10 del 08-02-2023 Pag. 2 

 

VISTO l’O.R.E.L.L. vigente in Sicilia; 

 

PROPONE 

Per i motivi in premessa citati, al Sig. Sindaco:  

 per la giornata di domani, giovedì nove febbraio, la CHIUSURA, a salvaguardia della 

pubblica e privata incolumità, dei Cimiteri, dei Parchi Pubblici, delle Strutture Sportive e delle 

Scuole di ogni ordine e grado, compresa l’università Consorzio CUSIR,  di Melilli centro, 

Villasmundo  e Città Giardino, causa condizioni meteo avverse e livello di ALLERTA ROSSO 

(ALLARME), giusto avviso Regionale di Protezione Civile prot. n. 05394 dello 08/02/2023; 

DARE ATTO CHE  nella giornata di domani, successivamente alla notifica dell’avviso 

Regionale di Protezione Civile, sarà valutato se prorogare la chiusura anche per la giornata di 

venerdì dieci; 

 DI NOTIFICARE a mezzo PEC copia della presente ai Dirigenti Scolastici ed al 

consorzio CUSIR;  

DI TRASMETTERE copia della presente alla Prefettura di Siracusa, al Sig. Questore di 

Siracusa, quale Autorità Provinciale di P.S., al Comando Stazione dei Carabinieri di Melilli, 

Villasmundo e Priolo Gargallo, al Comando di Polizia Municipale, al Settore Pubblica Istruzione  

ed al Segretario Comunale; 

CHE LA PRESENTE ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all'Albo Pretorio on 

line Comunale e sulla Homepage dell’Ente, nonché nella apposita sezione di Amministrazione 

trasparente. 

 

         

Il Responsabile del Settore 

      Disaster Manager  

                             F.to Isp. C.P.M. Gaetano ALBANESE 

 

 

Si esprime parere di regolarità tecnica in ordine al procedimento amministrativo diche 

trattasi, ai sensi e per gli effetti della deliberazione di G.M. n. 10/2020; 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 

        Disaster Manager  

                              F.to Isp. C.P.M. Gaetano ALBANESE 

 

 

IL  VICE SINDACO 

 

VISTA la proposta del Responsabile del Settore Protezione Civile; 

VISTO l’art. 50 comma 5 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTA la Delibera di G.M. n 10/2020; 

 

 



 

 

 
COMUNE DI MELILLI - Copia  di SINDACO n. 10 del 08-02-2023 Pag. 3 

 

ORDINA 

 

per la giornata di domani, giovedì nove febbraio,  la CHIUSURA, a salvaguardia della 

pubblica e privata incolumità, dei Cimiteri, dei Parchi Pubblici, delle Strutture Sportive e delle 

Scuole di ogni ordine e grado, compresa l’università Consorzio CUSIR,  di Melilli centro, 

Villasmundo  e Città Giardino, causa condizioni meteo avverse e livello di ALLERTA ROSSO 

(ALLARME), giusto avviso Regionale di Protezione Civile prot. n. 05394 dello 08/02/2023; 

DARE ATTO CHE  nella giornata di domani, successivamente alla notifica dell’avviso 

Regionale di Protezione Civile, sarà valutato se prorogare la chiusura anche per la giornata di 

venerdì dieci; 

DI NOTIFICARE a mezzo PEC copia della presente ai Dirigenti Scolastici ed al 

consorzio CUSIR;  

DI TRASMETTERE copia della presente alla Prefettura di Siracusa, al Sig. Questore di 

Siracusa, quale Autorità Provinciale di P.S., al Comando Stazione dei Carabinieri di Melilli, 

Villasmundo e Priolo Gargallo, al Comando di Polizia Municipale, al Settore Pubblica Istruzione  

ed al Segretario Comunale; 

CHE LA PRESENTE ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all'Albo Pretorio on 

line Comunale e sulla Homepage dell’Ente, nonché nella apposita sezione di Amministrazione 

trasparente. 

 

         

 
 

 

IL VICE SINDACO  

F.to  MARINO GUIDO 

  



 

 

 
COMUNE DI MELILLI - Copia  di SINDACO n. 10 del 08-02-2023 Pag. 4 

 

 
******************************************************************************** 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO  

 
Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ) dal            al          , per 

quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché per lo stesso periodo 

all’Albo Pretorio del Comune. 

 

Registro pubblicazioni n.  

 

 

Lì             

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

    

  

  

 

******************************************************************************* 

 

 

  
 

 

 
                                                                                                                     
 

 

 

 

 

 


